
Zdarma

V tomto čísle naleznete: Pár slov na úvod

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202316. ročník 2

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 10

Základní škola str. 12

Život v obci  str. 14

Kdy a kam  str. 17

Inzerce   str. 20

Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

v Šestajovicích nám proběhly prezidentské volby a nadprůměrná volební účast 
v obou kolech si jistě zaslouží uznání i poděkování vám všem. Nyní si jen pře-
jme, aby společně zvolený kandidát naplnil vysoká očekávání a co nejlépe 
reprezentoval naši republiku. V obci byla jinak v rámci akce Bezpečná cesta 
do školy dokončena další směna pozemků mezi obcí a soukromou osobou 
pro získání prostoru na vybudování nového chodníku. Úspěšně pokračovala 
také další etapa výstavby nového atletického areálu a došlo k otevření nového 
parkoviště u budov našich školských zařízení. Pro některé z vás bylo jistě 
příjemným překvapením otevření nového obecního kluziště s umělým pov-
rchem začátkem února. Přijměte také pozvánku k tradičnímu Vítání občánků 
a na Hasičský ples.

Martin Liška
šéfredaktor

Montáž nového veřejného kluziště



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		2  2023
šestajovický

2

Informace OÚ

Výsledek volby

Volba prezidenta republiky konaná ve dnech 13.01. – 14.01.2023
Volební účast: 70,25 %
Výsledek volby – souhrnné informace

- Okrsky Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasůpočet zprac v %

1. kolo 14 857 14 857 100,00 8 245 962 5 626 824 68,24 5 622 812 5 578 585 99,21
2. kolo 14 857 14 857 100,00 8 242 566 5 789 991 70,25 5 787 540 5 759 197 99,51

Výsledek volby

Kandidát Navrhující 
strana

Politická
příslušnost

1. kolo 2. kolo
číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 376 705 6,75 X X
2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 248 375 4,45 X X
*4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 1 975 056 35,40 3 359 151 58,32
5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 30 769 0,55 X X

6 Nerudová Danuše prof. Ing. 
Ph.D. Občan BEZPP 777 080 13,92 X X

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 1 952 213 34,99 2 400 046 41,67
8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 75 475 1,35 X X
9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 142 912 2,56 X X

+) postupující kandidát
*) zvolený kandidát

Výsledky hlasování za územní celky
Kraj: Středočeský kraj
Okres: Praha-východ
Obec: Šestajovice
Obec Šestajovice – souhrnné informace

-
Okrsky Voliči v 

seznamu
Vydané 
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasůpočet zprac. v %

1. kolo 2 2 100,00 2 678 2 080 77,67 2 078 2 054 98,85
2. kolo 2 2 100,00 2 638 2 095 79,42 2 092 2 082 99,52

Obec Šestajovice
Kandidát Navrhující

strana
Politická 

příslušnost
1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %
1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 140 6,81 X X
2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 50 2,43 X X
*4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 1 111 54,08 1 638 78,67
5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 4 0,19 X X
6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 322 15,67 X X

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 364 17,72 444 21,32
8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 16 0,77 X X
9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 47 2,28 X X

+) postupující kandidát
*) zvolený kandidát



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		3  2023
šestajovický

2

Úhrady nákladů

měsíc prosinec 2022 
elektroinstalace, ordinace PL    13 957,-
ošacení, OP    16 960,-
publikace    820,-
vybavení MŠ    172 728,-
nábytek, ordinace PL    67 681,-
nářadí    3 527,-
tiskárna    34 996,-
nádoby na odpad    197 375,-
dopravní značky    15 754,-
uklízecí prostředky, tělocvična    90,-
hasicí přístroje    13 251,-
sáčky na psí exkrementy    11 495,-
barvy, hasičská zbrojnice    1 640,-
hrabla na sníh    928,-
úklidové prostředky    1 921,-
tonery    17 616,-
Dostavník 12/23    28 336,-
vodné a stočné, tělocvična    27 356,-
elektřina, čerpací stanice    1 300,-
elektřina, tělocvična    4 900,-
elektřina, veřejné osvětlení    700,-
pohonné hmoty, OP    4 887,-
poštovné    357,-
telefony, čerpací stanice    216,-
telefony, tělocvična    51,-
telefony, OP    326,-
telefony, hasiči    40,-
telefony, OÚ    2 080,-
fireport    1 250,-
Poplatky bankám    532,-
nájem, sběrný dvůr    10 000,-
právní služby    17 673,-
školení, hasiči    1 600,-
IT služby    12 000,-.
servisní služby IS Munis    6 945,-
údržba zeleně a veřejných prostranství    671 780,-
servis výtahu, ZŠ    5 945,-
kontrola spalinových cest    2 800,-
revize plynových zařízení    7 079,-
revize dětských hřišť    17 545,-
svoz komunálního odpadu    247 675,-
provoz sběrného dvora    377 837,-
přistavení kontejnerů na bioodpad    43 433,-
výsadba stromů    35 090,-
revitalizace valu za ZŠ    249 022,-
revize defibrilátorů    10 890,-
elektropráce    778,-
cestovné, volby    249,-
cestovné    449,-
transfer ZŠ    1 100 000,-
správní poplatky    2 000,-
projektová dokumentace, nová MŠ    1 000 000,-
výstavba atletického areálu    234 179,-
výstavba modulových domů    1 043 609,-
pojištění majetku    29 548,-

inzerce    1 598,-
projekt Přívětivý úřad    24 200,-
dotace na sport, SK Šestajovice    20 000,-
dotace na sport, fyzická osoba    20 000,-
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Nový svozový systém

Od 1. ledna platí v naší obci nový systém svozu 
odpadu. Skončily tak paušální platby na občana, kte-
ré nebraly v úvahu, kolik odpadu která domácnost vy-
produkuje a kolik odpadu také vytřídí. Díky tomu dříve 
domácnosti s menší produkcí odpadu a domácnosti, 
které odpad řádně třídili, finančně doplácely na ty do-
mácnosti, které měly více odpadu nebo odpad netří-
dily. Nový systém zohledňuje, kolik odpadu bude od 
konkrétní nemovitosti sváženo. Domácnosti tak po 
novu platití za skutečně svezené množství odpadu, 
což je spravedlivější systém. Mnoho domácností, 
které třídí odpad, proto v novém svozovém systé-
mu na ročním poplatku ušetří.
Informace o novém svozové systému obec zveřejni-
la již začátkem října a poté je často opakovala. Proto 
již není nutné na tomto místě všechny informace zno-
vu uvádět (jsou stále dostupné na webu obce). A to 
i vzhledem k tomu, že aktuálně nemá splněnu ohlašo-
vací povinnost pouze pár desítek majitelů nemovitostí. 
Naprostá většina majitelů má tak aktuálně k dispozici 
nové svozové známky. Proto bude striktní svoz dle no-
vých známek prováděn již od 1. 3. 2023. To znamená, 
že pokud nebude od 1. 3. 2023 na nádobě nalepena 
nová svozová známka, nebude tato nádoba vyve-
zena.
Obec tímto děkuje všem občanům, kteří provedli 
ohlašovací povinnost v řádném termínu!

Veřejné kluziště

Mnozí ze starousedlíků pamatují, jak se chodilo nema-
lou část zimy bruslit na místní vodní nádrž Beranka. 
Poslední zimy se zde dá bruslit vždy pouze několik 
jednotek dní, letos ještě vůbec. Přitom bruslení patří 
mezi aktivity, které jsou zábavné. Především děti tak 
vstanou od různých elektronických zařízení a věnují 
se pohybu, který je pro ně velmi důležitý.
Důležitost pohybu dětí ve venkovních prostorách 
si  uvědomuje i vedení naší obce. Proto se obec 
rozhodla pro letošní rok pronajmout umělé kluziš-
tě. Kluziště bude pro veřejnost v provozu od 4. 2. 
do 31. 3. 2023. Kluziště je bez obsluhy. Kluziště nemá 
stanovenu provozní dobu, je našim občanům k dis-
pozici po celý den. Z důvodu ohleduplnosti k okolním 
obyvatelům a provozu školy však žádáme občany, aby 
kluziště využívali v pracovní dny až v odpoledních ho-
dinách a sobotu a neděli od 9:00. Večer pak nejpoz-
ději do 20:00 (děkujeme). Veřejné kluziště je umístěno 
na sportovním hřišti u hlavní budovy základní školy. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		4  2023
šestajovický

2

Povrch kluziště tvoří syntetický led, který nevyžaduje 
chlazení. Provoz ledové plochy tak nespotřebová-
vá žádnou elektrickou energii. Kluziště má plochu 
20 x 10 metrů a je celé ohraničeno mantinely. Údržbu 
kluziště budou zajišťovat technické služby obce.

Pro letošní rok si obec kluziště pronajala na 2 měsíce. 
Pokud by se kluziště setkalo se zájmem našich ob-
čanů, bude vedení obce uvažovat o jeho zakoupení. 
Podmínkou takového rozhodnutí bude mimo jiné do-
držování pravidel užívání kluziště. V tomto ohledu 
žádáme návštěvníky kluziště, aby při vstupu na kluzi-
ště používali gumové nášlapy a nevstupovali v brus-
lích na umělou plochu sportovního hřiště. Na kluzišti 
je zakázáno používat gumový puk. Také žádáme, aby 
nedocházelo k poškozování kluziště a jeho mantinelů. 

Především, aby nebylo na mantinely malováno či spre-
jováno. Děkujeme.
Pozor: Umělý povrch kluziště vyžaduje dobře nabrou-
šené brusle.
Přejeme našim občanům příjemný zážitek z bruslení.

Atletický areál

Byla dokončena další etapa výstavby nového atle-
tického areálu. V minulosti již byly vybudovány atle-
tický ovál, doskočiště pro skok daleký, prostor pro vrh 
koulí, hřiště s umělým trávníkem a na zimu nafukovací 
hala. Nyní byly dokončeny chodníky, silnice, parko-
viště, venkovní fitness a plocha ze zámkové dlažby 
pro  volné aktivity. Dokončeno bylo také oplocení ce-
lého areálu.
Co ještě přibyde. Na parkovišti budou umístěny nové 
lampy veřejného osvětlení. Obec zde otestuje lam-
py na solární energii. Tyto lampy není nutné připojovat 
na elektrickou síť. Bude však posuzováno, zda elektric-
ká energie, kterou si lampy sami díky solárním panelům 
vyrobí, bude stačit pro dostatečné osvětlení parkoviště.
V areálu také přibyde jedno další hřiště. Tím hřiš-
těm, které zde vznikne, je nový skatepark propojený 
s pumptrackovou dráhou. Tato dráha bude tvořena 

přírodními prvky. Skatepark aktuálně prochází změ-
nou projektové dokumentace. Původně navrhovaný 
park se totiž ukázal pro potřeby naší obce nevhodný. 
Úpravy vedou především k tomu, aby byl park využi-
telný pro volnočasové aktivity našich dětí, a to na růz-
ných dovednostních úrovních. Skatepark by měl být 
dokončen v průběhu tohoto roku.
Na vstupu do parku je umístěn provozní řád sportoviš-
tě a pravidla pro používání atletického oválu. Bohužel 
se stále setkáváme s porušováním těchto pravidel. Jde 
především o pohyb psů po sportovištích (vč. plochy 
oválu) a dále zde často po oválu jezdí děti na kolech 
nebo koloběžkách. Toto však povrch oválu poškozu-
je. Žádáme proto návštěvníky atletického areálu, 
aby dodržovali provozní řády areálu a jednotlivých 
sportoviště. Byla by škoda, aby byly povrchy a vyba-
vení areálu zbytečně ničeno a nemohlo řádně slou-
žit našim občanům. Děkujeme.

Nová tribuna a nové chodníky

Kluziště bylo využito již od prvního dne otevření.

Zaměstnanci TS při čištění plochy



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		5  2023
šestajovický

2

Nové parkoviště

Obec v posledních letech výrazně navýšila kapacity 
našich školských zařízení. Všechna školská zařízení 
vč. tělocvičny se podařilo soustředit do jedné lo-
kality, což má své provozní výhody. Ale najdou se 
i nevýhody. Jednou z nevýhod je vysoká koncent-
race vozidel mezi 7:30 až 8:00, kdy vozí rodiče děti 
do školky a do školy. 
Bohužel na vybudování dalších parkovacích míst ne-
bylo v této lokalitě místo. To se však změnilo. Obec 
za účelem vybudování nového atletického areálu 
směnila a zakoupila nové pozemky. V rámci projektu 
bylo navrženo zcela nové parkoviště o 28 parkova-
cích místech. 
V souvislosti s otevřením nového parkoviště požádalo 
vedení obce zaměstnance školky a školy, aby k par-
kování svých vozidel používali toto nové parkoviště. 
A to proto, aby parkovací místa ležící nejblíže u škol-
ky a školy byla ráno k dispozici rodičům a dětem. 
Většina zaměstnanců MŠ a ZŠ této žádosti vyhověla. 
Tohoto si vedení obce váží a všem těmto zaměst-
nancům velmi děkuje za vstřícnost.
Především před školkou je však parkoviště stále více 
jak z poloviny zaplněno celodenně parkujícím vozidly. 
Rodiče s dětmi tak nemohou tato parkovací místa vy-
užívat. Přitom, jak ukázalo dosavadní částečné uvol-
nění parkovacích míst, dopravní provoz se v místě 
zlepšil. A to především z pohledu problémy se za-
kázaným parkováním. Proto je třeba pro co nejvyš-
ší možnou míru bezpečného provozu zajistit plné 
uvolnění parkovacích míst před školkou a před tělo-
cvičnou v době ranní špičky. 
Proto bude obec parkovaní na těchto místech v příš-
tích dnech sledovat. Pokud tato parkoviště nebudou 
ráno volná, zváží zde obec změnu režimu parkování. 
Bude uvažováno o tom, že tato parkovací místa bu-
dou od 7:00 do 8:30 provozována v režimu krátkodo-
bého parkování (15 min.).
Dále obec žádá rodiče, abyste v případě, že budou 
parkovací místo před školkou a tělocvičnou obsa-
zena, používali nově zbudovaná parkovací místa 

a neparkovali na místech, kde je parkování zakázáno.
Velmi Vám děkujeme za spolupráci a věříme, že 
vzájemnou ohleduplností pomůžeme zajistit vět-
ší bezpečnost pro naše děti v době ranní špičky 
v okolí školky a školy.

Číslo popisné 13

Starousedlíci nenazývají budovu č.p. 13 jinak než 
„Narex“. To proto, že v době socialismu zde sídlila 
provozovna této firmy. Původně však budova slouži-
la jako parní mlékárna. Po revoluci zde sídlil obecní 
úřad a služby pro občany. Postupně zde byly např. or-
dinace praktického lékaře, dětská školička, cukrárna, 
second hand atd.

Budova je majetkem naší obce. Vzhledem k jejímu 
věku byly v posledních letech náklady na její provoz 
neadekvátní. Tvořila se zde plíseň. Budova si vynu-
covala časté stavební úpravy. Obec proto zvažovala, 
co  s  tímto objektem dále učinit. Další provoz by byl 
zcela neekonomický. Rekonstrukce by byla velmi ná-
kladná. Jako nejlepší řešení vyšla demolice budovy, 
a to jak přední budovy (kterou známe při pohledu z uli-
ce), tak zadní budovy, která v posledních letech slou-
žila již jen jako skladiště.
Obec se rozhodla prostor využít pro vybudování 
obecních bytů. Ty bude obec pronajímat. Tento ná-

Nové parkoviště s 28 parkovacími místy

Původní parní mlékárna ve třináctce

Zadní starou budovu již nahradila budova nová



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		6  2023
šestajovický

2

jem bude tvořit trvalý zdroj příjmů do obecní poklad-
ny. Byty budou přednostně nabídnuty zaměstnancům 
obecních služeb (školka, škola, obecní policie apod.) 
a dále zájemcům z řad veřejnosti.
Zadní budova byla demolována již minulý rok. Na je-
jím místě již stojí základy nové budovy. Přední bu-
dova se demoluje nyní. Asi nejeden občan naší obce 
hledí na postupně mizející budovu s nostalgií. A není 
se čemu divit. „Třináctka“,neboli „Narex“, patřila mezi 
symboly naší obce. Ovšem zub času je neúprosný. 
Avšak nyní se můžeme těšit na novou budovu, které 
přispěje k estetickému vylepšení místa a modernímu 
vzhledu okolí naší hlavní silnice.

Bezpečná cesta do školy

„Bezpečná cesta do školy“ je dlouhodobý projekt naší 
obce, jehož cílem je budovat opatření, která povedou 
k zajištění bezpečné cesty našich dětí do školských 
zařízení. Jde především o rekonstrukce a budování no-
vých chodníků. Takto již obec od roku 2017 provedla 
šest jednotlivých akcí.
Aktuálně probíhají přípravy na další tři akce. Ve všech 
třech případech ale musela obec nejdříve vyřešit majet-
kové poměry. První akcí je rozšíření chodníku v ulici 
Komenského poblíž základní školy. Tento chodník se 

směrem od školy zužuje. Vzhled k jeho přímému umís-
tění u hlavní komunikace je tak nejužší místo pro děti 
nebezpečné. Obci se na začátku tohoto roku poda-
řilo s  majitelkou přilehlého pozemku uzavřít darovací 
smlouva na část jejího pozemku. Majitelce za darová-
ní pozemku velice děkujeme. Díky tomuto daru bude 
obec moci chodník rozšířit a vytvořit tak plnohodnotnou, 
a především bezpečnou pochozí plochu. Majitelka nej-
dříve musí provést demolici původního zděného plotu 
a vybudovat plot nový. Poté obec ihned v místě vybudu-
je nový chodník.

Druhým místem, kde se nově podařilo vyřešit majetko-
vé vztahy, byl úzký průjezd na začátku ulice Manželů 
Starých. Zde není v současnosti chodník vůbec. Obec 
nyní s majitelkou přilehlého pozemku uzavřela dlou-
hodobou nájemní smlouvu za 1 Kč (děkujeme!). Díky 
tomu zde bude vybudován zcela nový chodník, kte-
rý zásadně zvýší bezpečnost dětí a ostatních chodců 
procházejících tímto místem. Aktuálně se vyřizuje pro-
jektová dokumentace. Poté majitelka demoluje součas-
né zděné oplocení a vybuduje nový plot. Na takto uvol-
něné ploše bude následně vybudován nový chodník.
Majetkově má obec již vyřešeno místo, kde chystá pro-
dloužení chodníku u hlavní silnice v ulici Revoluční. Jde 
o křížení s ulicí V Oříškách. Zde vybudování chodníku 

Pomalu mizející přední budova třináctky

 Zde bude vybudován širší bezpečnější chodník

Toto místo není v současnosti pro chodce příliš bezpečné

 Prodloužení chodníku zatím brání zde stojící oplocení



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		7  2023
šestajovický

2

doposud bránilo oplocení soukromého pozemku. Obec 
s majitelem tohoto pozemku uzavřela směnnou smlou-
vu, kdy došlo ke směně pozemku potřebného k vybudo-
vání pozemku za část obecního pozemku, který k po-
zemku soukromého majitele přiléhá a pro obec není 
k užitku. Převod pozemků byl již zapsán v katastru ne-
movitostí. Po demolici oplocení soukromého pozemku 
dojde k prodloužení stávajícího chodníku. Díky tomuto 
prodloužení zde bude moci také obec zřídit přechod 
pro chodce přes hlavní silnici. Chodník na druhé 
straně silnice je již pro zřízení přechodu připraven.

Údržba veřejných prostranství

Zimní údržba je pro zaměstnance našich technic-
kých služeb náročná. A to, i když celou zimu nele-
ží na veřejných prostranstvích sníh. TS se totiž musí 
při  údržbě veřejných prostranství rychle přizpůsobo-
vat aktuálnímu stavu. To v posledních letech znamená 
opakované přestrojování techniky na zimní údržbu 
a zpět na  letní. Nejinak tomu je letošní rok. Např. jen 
co byly z čistícího vozu sundány zametací kartáče a byl 
na něj instalování válcový kartáč na zametání sněhu, 
po pár zasněžených dnech byl vůz opět přestrojen zpět 
a už opět zametal nepořádek z komunikací. Takto nebyl 
letos jistě přestrojen naposledy.

Podobně je počasí potřeba přizpůsobit údržbu veřej-
né zeleně. Ačkoliv je teprve leden, zaměstnanci TS již 
využívají teplé dny k péči o keře. Ty se již zastřihávají 
a tvarují. To především tam, kde přerůstávají do chod-
níků nebo silnic. Křovinaté plochy se také prořezávají, 
aby se omezilo množství náletových dřevin, které v nich 
vyrostou.

Oprava poklopu

O víkendu v polovině ledna upozornil občan strážníka 
obecní policie na propadlý poklop splaškové kanaliza-
ce v chodníku v ulici Husova. Strážník kanál okamžitě 
provizorně zajistil, aby nedošlo k úrazu procházejících 
osob.
Hned v pondělí se do opravy kanalizačního poklopu 
pustili zaměstnanci technických služeb obce. Šlo o za-
staralý typ poklopu, proto muselo být vyměněno kom-

pletní těleso vpusti. Původní uložení bylo demolová-
no sbíječkou. Potom byl zabetonován nový rám vpusti. 
Po zaschnutí betonu byl na místo uložen nový poklop. 
Díky rychlé práci zaměstnanců technických služeb 
tak bylo místo rychle bezpečně průchozí.

Deratizace

Od 27. 1. 2023 bude v obci probíhat pravidelná dera-
tizace. Nástraha bude položena přímo do kanalizační 
sítě. Použitá nástraha je Hubex l. Deratizaci provede 
firma Deratek, s.r.o. V případě nálezu uhynulých jedin-
ců můžete kontaktovat firmu na telefonu: 777 503 370, 
paní Bohumila Beckerová.

Usměvavý pan Luděk z TS při čištění komunikací

Zaměstnanec TS pan Jan důsledně pečující o zeleň

Pan Jiří z TS při bourání původní vpusti



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		8  2023
šestajovický

2

Zápis – Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Šestajovice 
konaného dne 26. 1. 2023 od 18:30 hodin v budově OÚ Šestajovice

Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina. Občanů přítomno: 2
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh.

1) Zahájení zasedání

2) Zastupitelstvo obce Šestajovice je usnášeníschop-
né počtem 7 přítomných členů.

3) Schválení programu zasedání
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

4) Určení zapisovatele: Ing. Dvořák
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

5) Určení ověřovatelů zápisu: M. Barthell, Ing. Srnská
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

6) Určení návrhové komise: Mgr. Černochová, Ing. Liška
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

7) Kontrola minulého zápisu
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

8) Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem mo-
dulových domů.

7a) Nájem bytu v modulovém domě I – č. p. 1557 
 (parc. č. 106/206)
 Podané nabídky výše prvního nájmu:
 1. Ing. Tomáš Cícha,    31.111 Kč
 2. František Berousek,    50.000 Kč

 3.  Jiří Šimek,    40.000 Kč
 4. Barbora Vaníčková, Dis,   30.000 Kč
 Pořadí nabídek dle výše nabídnutého prvního ná-

jmu: 2., 3., 1., 4.
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

7b) Nájem bytu v modulovém domě II – č. p. 1567 
 (parc. č. 106/209)
 Podané nabídky výše prvního nájmu:
 1.  Ing. Tomáš Cícha,     31.111 Kč
 2.  Petr Mašín,     19.000 Kč
 3.  Jiří Šimek,     40.000 Kč
 Pořadí nabídek dle výše nabídnutého prvního ná-

jmu: 3., 1., 2.
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

9) Vyhodnocení výběrového řízení na prodej části pozem-
ku parc.č. 224/28 a části pozemku parc. č. 231/51 od-
dělených dle GP č. 2634-3/2023 v majetku obce. Byla 
podána jedna nabídka: Fančík s.r.o., 1.600 Kč/m2.

 ZO pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy.
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

10) Schválení zápisu.
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0  

Diskuse. Závěr.

www.uspe.cz

Chytrá sociální
rehabilitace

ZDARMA
+ 420 800 400 410

podpora soběstačnosti ve Vašem domácím prostředí i mimo něj 

pomoc při Vašem vyrovnání se/adaptování se s/na novou životní

situaci či prostředí (včetně pomoci uprchlíkům z Ukrajiny)

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

podpora při vyřízení osobních záležitostí (lékař, úřady, banky a

další instituce)

realizace aktivizačních, motivačních, zážitkových a relaxačních

programů (Klub chytrého seniora)

podpora při vyhledání příležitostí pro pracovní uplatnění

podávání informací o možnostech získávání a výběru

rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, včetně doporučení

jejich vhodnosti

Naše sociální rehabilitace Vám POMŮŽE
 

pondělí–pátek
8:00 - 17:00

osobní schůzka
Praha / Brno

poradna@uspe.cz

www.uspe.cz www.chytrapece.cz

PŘEMÍSTĚNÍ ORDINACE
PRAKTICKÉHO LÉKAŘE

OD 5. 12. 2022
NOVÁ ADRESA ORDINACE

MUDR. MICHAELA ROČŇOVÁ
REVOLUČNÍ 1330, ŠESTAJOVICE

(ROH ULIC REVOLUČNÍ A ŽIŽKOVA)



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		9  2023
šestajovický

2

 
 

 
 

Společnost 

ECOBAT s.r.o. 
 
 
 
 

OSVĚDČENÍ 

o přínosu pro životní prostředí 

pro 

Obec Šestajovice 
IČ: 00 24 08 51 

Výše uvedený smluvní partner odevzdal v roce 2022 ke zpětnému odběru  
 a následné recyklaci celkem 81 kg odpadních baterií. 

Z tohoto množství bylo recyklací získáno 61 kg druhotných surovin, které 
budou využity při výrobě nových produktů. 

 

              RNDr. Petr Kratochvíl 
Jednatel společnosti ECOBAT s.r.o.  

 
. 

IČ:267 25 967, se sídlem Soborská 1302/8, Praha 6  
oprávněná Ministerstvem životního prostředí k provozování kolektivního 

systému zpětného odběru baterií a akumulátorů vydává toto 

Děkujeme, že nám pomáháte šetřit přírodu a její zdroje.  
Sběrem baterií přispíváte k čistšímu ovzduší a vyšší kvalitě vodních zdrojů. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		10  2023
šestajovický

2

Mateřská škola

Mobilní planetárium

Během dvou lednových čtvrtků 12. a 19. nás navštívil 
pán se svým mobilním planetáriem. A tak nám na dvě 
dopoledne vyrostla v obecní tělocvičně obrovská nafu-
kovací kopule. Každá třída měla možnost si vybrat svůj 
program, ale nakonec si všechny třídy vybraly promí-
taní s názvem „Se zvířátky po vesmíru“. Do planetária 
jsme vstupovali po jednom krátkým tunelem a následně 
si všichni polehali na zem a upřeli oči na vršek kopule. 
Během 30 minut jsme se zvířátky navštívili vesmírnou 
stanici, odkud jsme raketou vyletěli do vesmíru. Prohlédli 
si všechny planety a něco se o nich dozvěděli, na závěr 
jsme si na obloze ukázali i různá souhvězdí. Z planetária 
odcházeli nadšené nejen děti, ale i pedagogové.

Jana Šaldová

Vynálezy v MŠ

V dnešní době, kdy bereme vše jako samozřejmost, 
kdy na většinu domácích prací máme kdejaký vyná-
lez, a na  domluvu s kamarádem nám stačí zavolat 
z  nejnovějšího mobilu, jsem se rozhodla do  výuky 
zařadit právě téma Vynálezy. Dozvěděli jsme se, 
že máme nejen vynálezce - muže, kterým vděčí-
me za  kolo, telefon nebo třeba žárovku. Ale máme 
i vynálezkyně - ženy, díky kterým například nakupu-
jeme do  papírové tašky, nádobí nám omyje myčka, 
neprůstřelné vesty zachraňují životy anebo si jen tak 
pro radost zaskáčeme na trampolíně.
Děkujeme vynálezcům za to, že jsme se od kouřo-
vých signálů dostali k mobilu a od dřevěného kola 
a povozu dostali až k dnešnímu bicyklu a automobilu. 
Jsme zvědaví, co nám přinese budoucnost. Třeba lé-
tající automobil :)?

Kateřina Böhmová 

Tříkrálové muzicírování

V pátek 6. 1. jsme s Kašpárky v duchu starých tradic 
podnikli tříkrálovou obchůzku po zbylých třídách. Vy-
baveni dvěma koledami (My tři králové a Fanfr fanfr 
fanfrnoch) a rytmizačními dřívky jsme se vydali na 
cestu doufajíce, že se nás nikdo nezeptá na tajem-



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		11  2023
šestajovický

2

né slovo fanfrnoch. Ve Skřítkách, kde jsme si nejprve 
sladili tóny našich hlasů, a ve Vodnících, kde jsme již 
odhodili stud, jsme byli otázky ušetřeni Ale škodoli-
bé paní učitelky z Ry-bi-ček se nás samozřejmě ze-
ptaly: „No my v Rybičkách jsme tedy doufali, že nám 
ukážete, jak se na  ten fanfrnoch hraje!“ Oči zabod-
nuté do země, museli jsme přiznat, že jediný funkční 
fanfrnoch jsme při zkoušení koled zpřetrhali a že ten 
divný pazvuk, co doprovázel zpěv dětí, byla snaha 
pana učitele vydávat ústy zvuk podobný fanfrnochu. 
Výsledkem pak byl nepovedený beatbox. A vy, milí 
čtenáři, víte, co je to fanfrnoch? Zeptejte se dětí.

Pavel Kolařík

Číselná spojovačka
Autorka: Michaela Schaffnerová



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		12  2023
šestajovický

2

Milí čtenáři,
máme za sebou první měsíc roku 2023…V rámci školy 
se žáci druhého stupně zvládli zdokonalit ve svých 
lyžařských dovednostech na ozdravném lyžařském 
pobytu, žáci prvního stupně se zase seznámili s dravci 
a osazenstvo naší školy bylo obohaceno dalším 
přírůstkem ze zvířecí říše, aneb stále se něco děje :). 

 Dravci, sovy a člověk

První stupeň se v pondělí 16. ledna a v úterý 17. ledna 
zúčastnil výukového programu s názvem Dravci, sovy 
a  člověk. Zajímavé povídání pana Brože, doplněné 
o živé exponáty, všechny žáky nadchlo. Na vlastní oči
jsme mohli vidět sokola, poštolku obecnou, čimanga,
orla bělohlavého, káně Harrisova.

Zajímavá podívaná na nás čekala, když čimango 
rozvázal panu ošetřovateli tkaničku u bot a hledal něco 
dobrého k snědku. Zasmáli jsme se jménu pro puštíka 
obecného, kterého děti ze školky pojmenovali Pan 
Růžena a patří k druhu soviček. Kromě toho už víme, 
jak vypadá také sova pálená, kalous ušatý, výr velký. 
Hodina utekla jako voda. S názorem jedné maminky, že 
zpestření výuky má smysl, rozhodně souhlasíme. 

Za pedagogický sbor 
PhDr. Jana Kadavá

Výtvarná výchova v 5. C

V únoru jsme se zúčastnili přednášky o dravcích 
a sovách. Živá ukázka dravců a sov nás velmi in-
spirovala k jejich kresbě.
Předlohou nám byly fotografie z této akce či 
encyklopedie. Můžete posoudit, jak se nám je podařilo 
vystihnout.

žáci 5. C

 Pracovní činnosti v 5. A

O pracovních činnostech jsme tvořili naši oblíbenou 
kreslenou postavičku. Poznáte ji?

žáci 5. A

 Gekon v 7. C

S novým rokem u  nás  ve  škole  našel  domov  další 
živočich,  a  to  pravděpodobně  sameček  gekončíka 
nočního. Jedná se o mládě, u kterého si zatím nejsme 
jisti pohlavím. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		13  2023
šestajovický

2

Čím si ale jisti jsme, je, že našel místo, jak ve svém 
terárium v 7.C, tak v srdcích všech, kteří s ním přišli 
do styku. 

Každý týden se mění dvojice, která se o gekončíka 
stará a zajišťuje mu vše, na co pomyslí.
Právě se chystá ke svleku, což značí, že se mu u nás 
daří. Těšíme se z jeho růstu a doufáme, že bude 
nadále spokojený.

Jaroslava Pivoňková

 „Lyžák“ v Peci

Začátkem  nového  roku  se  žáci  druhého  stupně 
zúčastnili  lyžařského  výcviku  v  Peci  pod  Sněžkou a 
stejně  jako  v  minulých  letech  jsme  byli  ubytováni na 
chatě Mír. 

Bohužel nám počasí moc nepřálo, ale i přesto jsme si 
skvěle zalyžovali. 

Pro žáky, kteří nemají tolik zkušeností s lyžováním, to 
proto  bylo  o něco  složitější,  jelikož  museli  lyžovat 
spolu s ostatními na obtížnějších sjezdovkách. 

Pobyt nám zpestřila velmi zajímavá přednáška 
o lavinách, procházka k nedaleké Kolínské boudě 
anebo třeba večerní diskotéka.
Učitelé pro nás připravili zábavný večerní program 
s tématikou „Polární záře“, který jsme si všichni velice 
užili.
Tímto bychom chtěli učitelům moc poděkovat 
a doufáme, že se lyžařské kurzy v následujících letech 
také vydaří.

Eliška Staňková a Tereza Kohoutková, 9.B

Vysvědčení!!!

První pololetí je za námi a teď už jen pravou nohou 
vykročit do druhé poloviny školního roku 2022/2023!



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		14  2023
šestajovický

2

SK Šestajovice

Mladší přípravka zabodovala
V polovině ledna proběhl skvěle obsazený halový turnaj 
mladších přípravek v Kolodějích. Naše kluky čekalo, systé-
mem každý s každým, pět silných protivníků, a to SK Ze-
leneč, Viagem Příbram, ČAFC Praha, SK Český Brod 
a Aero Odolena Voda. Šestajovické naděje se věhlasnějších 
soupeřů vůbec nezalekly a hned od prvního zápasu roz-
dávaly fotbalovou radost. Doslova festival nápadité útočné 
hry pod  vedením zkušeného trenérského štábu rezultoval 
ve fantastické druhé místo a zisk stříbrných medailí! Tímto 
bych chtěl celému týmu poděkovat za skvělou reprezentaci 
našeho oddílu!!!

Aleš Fišer

TJ Sokol Šestajovice

Aktuálně ze Sokola
Nová hodina cvičení pro R+D
Mrzelo nás, že musíme odmítat zájemce o cvičení rodičů 
s dětmi, ale zase nechceme zvyšovat počet na úkor úrov-
ně. Proto dne 21. 2. 2023 od 15:00 hod. otevíráme ještě 
jednu hodinu. Jedná se o cvičení, kde je rodič aktivním 
účastníkem pohybové aktivity, podílí se na společných 
hrách a pod vedením cvičitele učí svého potomka novým 
aktivitám. Prioritou je nejen společně aktivně strávený čas, 
ale také všestranné zaměření pohybu, seznámení se s pro-

storem tělocvičny i možnost od útlého věku dítě připravo-
vat na  to, že pohyb je běžnou a úžasnou součástí života 
a v  mnoha případech nám umí pomoci zvládat náročné 
situace.
Těšíme se na viděnou s novými členy.

Florbal
Leden, co se týče florbalových turnajů, začal dobře. Ačkoli 
nám na poslední chvíli z důvodu zranění vypadl jeden hráč, 
kluci zabrali a předvedli pěkné výkony. Ve 3 zápasech jsme 
pocítili vítěznou radost. Škoda, ve čtvrtém zápase jsme do-
platili na velmi slabou koncovku, aneb jeden vstřelený gól 
za zápas je málo.

Hned týden poté vyrazili oba týmy na další turnaje. Elévo-
vé zahájili v Šestajovicích. Tři zápasy ze čtyř nabídly drama 
až  do posledních sekund. Kluci nasbírali další zkušenos-
ti a mohou se příště opět těšit na těžkou výzvu v podobě 
3. koše.
V neděli vyrazila početná sestava starších žáků do Radotí-
na. Návrat zpět do vyššího koše chtěli všichni. Bohužel 
špatný výkon v některých herních prvcích a velmi špatná 
koncovka zapříčinila pouze 4. místo. I na starší čeká příště 
výzva a to pořádání 1. koše. 
Srdečně zveme všechny naše fanoušky na domácí turnaj, 
vždyť atmosféra umí dělat divy.

V únoru si připomínáme založení Sokola
16. února si připomínáme 161 let od založení prvního čes-
kého tělocvičného spolku, který vznikl na popud několika 
českých vlastenců pod názvem Tělocvičná jednota Praž-

Život v obci



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		15  2023
šestajovický

2

ská, o dva roku přejmenována na Sokol Pražský, která se sta-
la základním stavebním kamenem pro Sokol jako organizaci. 
Dnes nese oficiální název Česká obec sokolská a patří 
mezi 5 nejpočetnější občasná sdružení v Čechách. Sdru-
žují se za účelem nejen pohybových aktivit, ale také kulturní 
činnosti a folkloru, ale existuje i mnoho loutkových souborů. 
Se svým programem a rozsahem působnosti patří k nej-
starším spolkům na světě.
Zakladatelé Miroslav Tyrš a Jindřich Fügner vytvořili pro-
gram inspirovaný antickou řeckou filosofií kultury těla a du-
cha (kalokagathie), tedy na zásadách, které vedly k roz-
květu starověké Řecko. Historie Sokola ukazuje, že na tyto 
ideje a pokrokové myšlenky je dobře navázat a rozvíjet je.
Sokolstvo ve své historii vždy vedlo své členy k národnímu 
sebevědomí.
Sokol vychází ve své činnosti z trvalých kulturních a mrav-
ních hodnot, vyznává úctu k pravdě, věrnost danému slovu, 
úctu k osobnosti a názorům druhého, zásadovost, kultur-
nost v jednání a vystupování, uvědomělost a ukázněnost. 
Je třeba si tyto hodnoty připomínat v každé době, a nejen 
mezi zdmi sokoloven, ale šířit jejich univerzální platnost 
do světa.
Sokolu vše nejlepší k narozeninám a správným hodnotám 
NAZDAR!

Atlet Šestajovice

Lívancový pohár
3. 1. 2023, Praha
První letošní závod Lívancového poháru se uskutečnil 
v sobotu 3. 1. Ačkoliv byl leden, počasí bylo spíše jarní 
a většina běžců se na trať vydala oděna velmi na leh-
ko. Start do nové sezony byl pro náš spolek úspěšný. 
V kate gorii muži totiž Luba Jokel doběhl na 1. místě. 
V kategorii Kluci na skvělém 3. místě Matouš Suchý. 
Výborně si také vedla Kája Hanáková, která v kategorii 
Ženy skončila na  10.  místě. A  takto si nejlépe vedli 
naši běžci v jednot livých kategoriích (po  započtení 
věkového koeficientu): kategorie Muži - Luba Jokel, 
1. místo, 12:11, kategorie Ženy - Karolina Hanáková, 
10. místo, 14:51, kategorie Kluci - Matouš Suchý, 
3. místo, 6:42.
Součástí závodu bylo také vyhlašování celkových 
výsledků poháru 2022. V tomto poháru se vyhlašuje 
vždy prvních sedm závodníků. V kategorii Muži skončil 

na skvělém 2. místě (z 354 závodníků) Luba Jokel. Jen 
těsně uniklo rozšířené pódium Tomášovi Dvořá kovi, 
které v téže kategorii skončil na 8. místě. V kategorii 
Kluci jsme měli hned dva zástupce. Na 4. místě (ze 76 
závodníků) skončil Jan Svoboda a na 6. místě Vilém 
Kostříž. I v této kategorii unik lo vyhlašování o fous, a to 
na 8. místě Matoušovi Suché mu. Úspěch jsme zazna-
menali i v kategorii Holky, ve které se na  výborném 
4.  místě (z 69. závodnic) umístila Agáta Kühnelová. 
Všem našim úspěšným členům gratulujeme ke skvělými 
umístěním. Můžeme být pyšní na to, že organizátor 
vyhodnotil Atleta Šestajovice jako oddíl s nejvíce vy-
hlašovanými závodníky.
Více na www.atletsestajovice.cz
Foto: srichinmoyraces.org
. 

Mateřská školka Andělská

Den otevřených dveří v nové dětské skupině Šestajovice 
Lesní 816 – sobota 11. 2. od 9:00.
V Šestajovicích vzniká nová dětská skupina, která bude 
poskytovat péči pro děti od 1 roku, která disponuje plně vy-
bavenými hernami, vlastní obrovskou zahradou s hřištěm, 
krytým vyhřívaným bazénem. Školička postavená na princ-
ipech učení Jana Amose Komenského a souznící s myšlen-
kou Marie Montessori se nachází v klidné lokalitě v těsném 
sousedství u Klánovického lesa v ulici Lesní 816.
Přijměte srdečné pozvání na Den otevřených dveří, který 
se koná v sobotu 11. 2. 2023 od 9:00 do 12:00 ve školce 
Lesní 816, Šestajovice. Ve školičce budou představeny 
výukové programy, lektorky a prostory školky. Pro děti 
bude připravený program formou dílniček, občerstvení 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		16  2023
šestajovický

2

a pro rodiče něco drobného formou „welcome drinku“.
Prioritami při péči o děti je v této školičce laskavý respek-
tující individuální přístup, bohatý dopolední a odpolední 
program zaměřený na postupný rozvoj dětí v jejich přiro-
zeném tempu, zdravá bio strava, pobyt venku inspirovaný 
pedagogikou lesních mateřských škol. 
„Uvědomujeme si, že pokud se nám daří vytvořit laska-
vá bezpečná místa, kam se děti těší a kde jsou rády, má 
naše vlastní práce hluboký smysl a jsme za ni vděčni.“, 
říká Ing. arch. Nina Hrdinová, PhD., MSc., MBA., ředitelka 
a zakladatelka školičky.
Pro více informací navštivte stránky školičky:
www.unicornschool.cz nebo si domluvte individuální prohlíd-
ku prostor školičky a konzultaci k zápisu na 
info@unicornschool.cz.

 

 

  
  
  

  VVííttáánníí  oobbčáánnkků  
 
 
 

Dne 17. 3. 2023 proběhne  
vítání občánků narozených 

v druhé polovině roku 2022.  
 

Rodiče, kteří mají zájem se vítání 
se svým dítětem zúčastnit,  

nechť se dostaví nejpozději do 13. 3. 2023 
na obecní úřad k nahlášení účasti a k podpisu 

souhlasu k použití osobních údajů. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		17  2023
šestajovický

2

Kdy a kam

Vlastenecko dobročinná samostatná obec 
baráčníků „Podlesí“ Jirny 

Vás srdečně zve na 

Staročeský bál 

V sobotu 11. března 2023 od 20 hodin 
V kulturním domě v Jirnech 

K tanci a poslechu hraje 

HITOS hudba Zdeňka Stibora 

Vstupné 150 Kč   Společenský úbor



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		18  2023
šestajovický

2

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin

21. 1.  - 11. 6. 2023 09:00 - 18:00
IMAGINÁRIUM Divadla bratří Formanů a jejich přátel
O tom, jak se mlsalo na přelomu 19. a 20. století bude 
Výstavu doplní bohatý doprovodný program loutkových di-
vadel, výtvarných workshopů a koncertů.
Můžete se těšit na fan-
tastický svět kočovných 
divadelníků a svérázných 
výtvarníků, na nové inter-
aktivní instalace, loutky, 
objekty, obrazy, scény, vy-
nálezy, hry a všemožná 
hejblátka!

18. 2. 14:00 - 17:00
Masopustní průvod
Jako každý rok i letos se můžete těšit na Masopustní 
průvod v Horních Počernicích, který má za sebou již 
více než 20tiletou tradici.

25. 2. 10:00 - 12:30
Velký dětský maškarní bál
Velký dětský maškarní bál je tu a zve všechny vaše 
malé super hrdiny a princezny na velkou jízdu.

26. 2. 15:45 - 15:00
Loutky bez hranic: Tři kou-
zelné dary
Srdečně vás zveme na lout-
kové divadelní představení 
na zámku – Loutky bez hra-
nic: Tři kouzelné dary!

Jana Kirschner míří po několika letech do Prahy a za svůj cíl si vybrala 
intimní prostředí klánovické Besedy! Je na co se těšit, vystoupí ve  složení: 
Tomáš Fuchs – kytara, Matej Havlíček – basa, Marian Slávka – bicí, 
Valentina Vlková – vokál, Adina Sivoková – vokál 

2. března. 2023 v 18:30
KC Beseda, Slavětínská 120, Klánovice
www.kcbeseda.eu

Významná slovenská zpěvačka, skladatelka a vícenásobná držitelka 
hudebních ocenění, která s lehkostí překračuje žánry od popu, folku 
a lidové hudby, až  o alternativní a elektronickou hudbu.  
Její písně mají hluboké a oduševnělé texty, krásnou melodiku 
a procítěnou interpretaci. Na originálním zvuku jejích alb se v poslední 
době podílí také britský hudebník, skladatel a producent Eddie Stevens. 
Jana Kirschner vydala již několik alb, zatím poslední s názvem “ROVINA” 
vyšlo v roce 2019.  

Vstupenky i online: www.kcbeseda.eu, kapacita je velmi omezena 
Web kapely: www.janakirschner.com 

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu          Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

únor 23

22/226/2

   2/2 čtvrtek   KINO 19.30  Ostrov, režie: Rudolf Havlík

   5/2 neděle   KINO 16.00  Úžasný Maurice, režie: Toby Genkel

   9/2 čtvrtek   KINO 19.30  Muž jménem OTTO, režie: Rolf Lassagard, Bahar Pars

  11/2 sobota   FILMOVÝ KLUB 19.30  Zkouška umění, režie: Adéla Komrzý, Tomáš Bojar

 12/2 neděle     KINO 16.00   Mumie, režie: Juan Jesus Garcia Galocha

 14/2 úterý   NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

 15/2 středa   JAM SESSION 19.00  Hudebníci všech žánrů – SPOJME SE!

 16/2 čtvrtek   KINO 19.30  Šťastně až na věky, režie: Jana Počtová

 17/2 pátek   DIVADLO 19.00  Metropolitní divadlo Praha, D. Glattauer: Zázračné cvičení

 19/2 neděle   KINO 16.00   Asterix a Obelix: Říše středu, režie: Guillame Canet

22/2 středa   MIMI KINO 9.30 Paní Harrisová jede do Paříže, režie: Anthony Fabian

                          BIO SENIOR 14.00 Přání k narozeninám, režie: Marta Ferencová,

                          PŘEDNÁŠKA 19.00  DAN BÁRTA – přednáška o ekologii

23/2 čtrtek   KINO 19.30   Děti Nagana, režie: Dan Pánek

25/2 sobota   KINO 16.00  Láska podle plánu, režie: Shekhar Kapur

26/2 neděle   MASOPUST 12––16.00  Zahrada KC BESEDA

                             DIVADLO 16.00 TOYMACHINE: Popelka, loutková pohádka od 3–100 let

28/2 úterý   NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

http://www.chvalskyzamek.cz


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		19  2023
šestajovický

2

10.3.20:00 - 22:00
Koncert kapely CIRCUS BROTHERS ve Chvalské 
stodole
Chcete zažít pořádný cirkus? Koncert kapely Circus 
Brothers vás stoprocentně naladí na tu správně rozver-
nou a hravou notu!

12.4.2023 19:00 - 20:00
Benefiční koncert The Tap Tap
Přijďte si poslechnout známý hit Řiditel autobusu a další 
veselé písně The Tap Tap na živo! Podpořme společně 
dobrou věc!

Divadlo 
HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
Praha 20 – Horní Počernice, 
tel. 281 920 326, www.divadlopocernice.cz.

1. březen v 19:30 / Divadlo / 
Milena má problém
Divadlo Metro. Hravé, ale i vážné a především vtipné 
představení.

3. březen v 19:30 / Film. 
Zatmění
Trochu ostřejší komedie.

4. březen v 16:00 / Film / Pro děti. 
Mumie
Animované dobrodružství tří mumií v současném Londýně.
5. březen v 15:00 / Divadlo / 
Velká dobrodružství malého brouka
Divadlo Za2 / Pro děti. Výpravná divadelní pohádka.

7. březen v 14:00 / Film. 
PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
Komedie o jedné hodně bláznivé oslavě narozenin.

7. březen v 19:30 / Film. 
Víly z Inisherinu
Drama o konci přátelství i pomstě.

10. březen v 19:30 / Film. 
Ostrov
Dobrodružná komedie o jedné katastrofální dovolené.

11. březen v 15:00 / Divadlo pro děti. 
Velryba Lízinka aneb Dobrodružství v českých řekách

Divadlo Krapet / Pohádkové vyprávění o zatoulané velrybě.

12. březen v 19:30 / Divadlo /
Budeme defibrilovat
Improvizační skupina Nepřipravení

16. březen v 19:30 / Divadlo / 
Špinavý obchod
JT Promotion. Bláznivá komedie s kriminální zápletkou.

17. březen v 18:30 / Film. 
Královská opera: Lazebník sevillský
Záznam opery z Royal Opera House v Londýně.

18. březen v 16:00 / Film / Pro děti. 
Kvík
Animovaný film o dobrodružstvích.

19. březen v 15:00 / Divadlo / 
Cirkusácká pohádka
Divadlo Láryfáry / Pro děti. Pohádka plná humoru a písniček! 

21. březen v 19:30 / Film. 
Služka
Film inspirovaný stejnojmenným úspěšným románem 
Hany Lasicové.

24. březen v 19:30 / Divadlo / 
Žebrácká opera
DS Právě začínáme. Hra Václava Havla nastudovaná 
počernickými.

27. březen v 19:30 / Divadlo / 
Zamilovaný sukničkář
Divadelní společnost Háta. Fraška s množstvím kome-
diálních situací.

28. březen v 19:30 / Film. 
Muž jménem Otto
Tom Hanks v titulní roli filmu podle světového knižního 
bestselleru.

30. březen v 19:30 / Film. 
Buď chlap!
Dobrodružná komedie o jednom setkání, které změní 
život hned několika lidem.

31. březen v 19:00 / Film. 
Moudrost traumatu
Promítání filmu a následná beseda s terapeuty Zden-
kem a Šárkou Weberovými

http://www.divadlopocernice.cz/


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		20  2023
šestajovický

2

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může 
být 

i vaše 
reklama!

Hledáme asistenta pedagoga
Mateřská škola Šestajovice, 

Pohádková 1, 
hledá asistenta/ku pedagoga. 
Nástup možný od 1. 2. 2023. 

Pracovní úvazek 30 hod./týdně. 
Požadujeme ukončený kurz pro asistenta pedagoga, 

spolehlivost a odpovědnost.
Nabízíme práci v příjemném kolektivu, 

hezké prostředí mateřské školy, plat dle tabulek.
Své životopisy prosím zasílejte na e-mail: 

info@mslodicka.cz.

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		21  2023
šestajovický

2

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno
MICHAL – ŽALUZIE

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
• horizontální na plastová okna a Euro okna
• vertikální žaluzie
• látkové rolety
• látkové rolety do střešních oken Velux, Fakro
• sítě proti hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

Dny otevřených dveří
Andělská domškola
 

 

Andělská domškola je malá školní skupina, která umožňuje denní 
vzdělávání dětí od 5 do 9 let přihlášených k domácímu vzdělávání. 
Vzdělávací koncepce vychází z RVP, výuka je však přizpůsobena 
individuálním potřebám dětí.
 
Výuku vede zkušená pedagožka Mgr. Jitka Tmějová, která má 
kvalifikaci pro 1. stupeň základní školy a mnoholetou praxi ve 
státním systému školství. Byla spoluzakladatelkou Montessori
tříd v Újezdě nad Lesy.
 
www.skolka-andelska.cz/skola
Prohlídku si zamluvte na:
jana@andelska.cz

Těšíme se na setkání!
 

Andělská domškola
Čenovická 1085 
Újezd nad Lesy
+420 728 060 615
jana@andelska.cz

7. 2. 16h–18h 
7. 3. 16h–18h

Nebo 
individuálně 
dle domluvy 

 Ukázková 
lekce výuky: 
14. 3. 9h–11h

Andelska_A6_B.indd   1Andelska_A6_B.indd   1 13.01.2023   5:2213.01.2023   5:22

KYTARA
Naučím Vás hrát na kytaru

podle not i doprovody a akordy 
k písničkám

45 minut za 280 Kč
Učebna v Šestajovicích

tel. 728 149 893

TERMÍNY 10.-14.7.  24.-28.7.  7.-11.8.  21.-25.8
 28.8 -1.9  

V CENĚ vypůjčení rakety, svačiny, oběd, pitný režim 
po celý den, cukrárna, dárky pro všechny děti.

PROGRAM 8-17 hod.  
výuka tenisu s trenérem, sparing, kondiční příprava, 
doplňkové sporty, sportovní hry, relaxační cvičení

cena 4400,- 
(můžete platit i jednotlivé dny - cena za den 1200,-)

Záloha 1000,-. Více informací na tel. čísle 720 380 800 nebo info@tktola.cz

pořádá tenisové 
kempy v Klánovicích

tábor klánovice.indd   1 19.1.2023   15:24:53

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		22  2023
šestajovický

2

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220

Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ - třípodlažní ŘRD s garáží v atraktiv-
ním místě na soutoku Sázavy a Vltavy,  
podlahová plocha 160 m2, pozemek  
celkem 135 m2, ul. Kiliánská, Davle

PRONÁJEM – 9 zdravotnických ordinací  
o celkové výměře 234 m2,  

Zdravotnické zařízení, Kytlická ul., Praha 9

Info o ceně u RK

PRONÁJEM – nově zrekonstruovaný, plně  
vybavený třípodlažní ŘRD s dispozicí 5+kk/G, 
podlahová plocha 230 m2, pozemek 200 m2, 

Poříčská ul. P9-Újezd n.L.  

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 24.690.000,-Kč

cena 6.490.000 Kč43.000 Kč/měsíc  
+ poplatky 10.000 Kč/měsíc

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		23  2023
šestajovický

2

Soukromá mateřská  
školka Andělskáwww.andelska.cz

Příjemné prosluněné prostory v rodinných vilách u Klánovického lesa 
s prostornými zahradami a vlastním dětským hřištěm a bazénem poskytují 
harmonický rámec pro výuku.
 
Školička postavená na principech učení Jana Amose Komenského a souznící 
s myšlenkami Marie Montessori. Péče zaměřená na děti již od 1 roku.
 
Našimi prioritami při péči o děti je laskavý respektující individuální přístup,
bohatý dopolední a odpolední program zaměřený na postupný rozvoj dětí v jejich 
přirozeném tempu, zdravá bio strava, pobyt venku inspirovaný pedagogikou lesních 
mateřských škol.
 
Uvědomujeme si, že pokud se nám daří vytvořit laskavá bezpečná místa, 
kam se děti těší a kde jsou rády, má naše vlastní práce hluboký smysl.
 
Jsme oceněni medailí MŠMT za příkladnou pedagogickou práci.

Ceny od 4000 Kč za měsíční
celotýdenní docházku

www.andelska.cz/zapis

Nově i v Šestajovicích Soukromá  
mateřská  

školka  
Andělská

Email:   
Telefon:  
Pobočka 1: 
Pobočka 2: 

info@andelska.cz
608 231 209
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
Lesní 816, Šestajovice

	 Individuální výuka a péče
	Respektující přístup
	Montessori prvky
	Bohatý dopolední 
 a odpolední program
	Bio strava
	 Flexibilní docházka
	Profesionální tým pedagogů
	 Výtvarná, hudební, sportovní 

výchova
	Anglický jazyk
	 Logopedie

Andelska 180x257.indd   1Andelska 180x257.indd   1 08.12.2022   8:3908.12.2022   8:39

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		24  2023
šestajovický

2

inzerce

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 31. 1. 2023. Uzávěrka příštího čísla 28. 2. 2023. Datum vydání 8. 2. 2023. Náklad 1700 výtisků. 
Šestajovickým občanům do schránek zdarma.


